
Gebiedsaanwijzing cameratoezicht Reijerskopstraat e.o. 

De burgemeester, 

  

overwegende dat: 

  

- er sinds augustus 2023 sprake is van een aanhoudend conflict aan de Reijerskopstraat en de 

Vrouw Avenweg; 

- deze situatie de laatste maanden steeds verder is geëscaleerd wat heeft geleid tot meerdere 

aangiftes; 

- deze aangiftes betreffen aangiftes van mishandeling, bedreiging, belediging en vernieling. De 

incidenten o.a. plaatsvinden op de openbare weg; 

- er tijdens de incidenten verbaal agressief op de politie wordt gereageerd; 

- de politie veelvuldig op straat aanwezig is en verscherpt rijdend toezicht heeft ingesteld; 

- deze incidenten bij de recherche in onderzoek zijn; 

- bemiddeling door de wijkagent(en) niet het gewenste effect heeft gehad; 

- de driehoek op 30 juli 2025 heeft ingestemd met het instellen van cameratoezicht; 

- het daarom in belang van de handhaving van de openbare orde noodzakelijk is om in dit gebied 

voor een bepaalde duur camera's in te zetten, ten behoeve van het toezicht op openbare plaatsen; 

  

gelet op: 

  

- artikel 151c Gemeentewet juncto artikel 2:77 van de Algemene plaatselijke verordening voor de 

gemeente Den Haag;  

  

besluit: 

  

I. het navolgende gebied aan te wijzen voor plaatsing van camera's ten behoeve van toezicht: gebied 

omgeven door Vrouw Avenweg, Kerkpolderpad, Starnmeerstraat (met inbegrip van de straten 

en openbare ruimte in dit gebied); 

  

II. dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad; 

  

III. dat dit besluit geldt tot en met 31 mei 2026. 

  

Den Haag, 8 augustus 2025 

  

Jan van Zanen 

  

  

BEZWAARSCHRIFT  

  

Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen. 

Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na bekendmaking van het besluit naar: 

  

Burgemeester van Den Haag   

AWB/bezwaar 

Postbus 12 600 

2500 DJ DEN HAAG. 

  

In het bezwaarschrift moet het volgende staan:  

Nr. 353559 

GEMEENTEBLAD 12 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2025 nr. 353559 12 augustus 2025 1 



- naam en adres;  

- datum en handtekening;  

- een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (stuur een kopie mee of 

noem het kenmerk);  

- de argumenten voor bezwaar;  

- dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een volmacht mee.  

  

Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie. Via de site kunt u ook een digitaal bezwaarschrift 

indienen. Bij een spoedeisend belang kunt u een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij de 

rechtbank van Den Haag.  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 353559 12 augustus 2025 2 

https://www.denhaag.nl/bezwaar

